
 diário oficial Nº 34.678  107 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210440

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0019PMP/ arP Nº 20210063
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social
coNTraTada(o) diSTriBUidora HoSPiTalar raMoS E MENdoNÇa lTda
oBJETo aquisição de Gêneros alimentícios (Perecíveis - frutas e legumes, 
Suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, Polpas e Pães), des-
tinados à alimentação dos usuários atendidos pelas unidades da Secretaria 
Municipal de assistência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Valor ToTal r$ 32.520,00 (trinta e dois mil, quinhentos e vinte reais)
ViGÊNcia 08 (oito) meses, contados a partir da assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 11 de agosto de 2021

Protocolo: 695338

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de ParaUaPeBas

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20210413

oriGeM PreGÃo Nº 8/2020-0030PMP
coNTraTaNTE fUNdo MUNiciPal dE HaBiTacao dE iNTErESSE Social
coNTraTada(o) SMl - SiSTEMaS MUlTi liMPEZa iNd. E coM. EirEli
oBJETo aquisição de Material de consumo, para serem utilizados pelas 
Secretarias e coordenadorias desta Prefeitura Municipal de Parauapebas, 
no Estado do Pará
Valor ToTal r$ 327,00 (trezentos e vinte e sete reais)
ViGÊNcia 06 (Seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura das partes.
daTa da EMiSSÃo 05 de agosto de 2021

Protocolo: 695339

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PLacas
aViso adiaMeNto

toMada de PreÇo 003/2021 
a Prefeitura Municipal de Placas, coMUNica aos interessados que consi-
derando a logística interna a ToMada dE PrEÇo Nº 0o3/2021 tendo como 
objeto: contratação de empresa para a construção de muro no Estádio Mu-
nicipal de Placas/Pa, datado para o dia, 25 de agosto de 2021 será adiado, 
a abertura do mesmo passa a ser dia 27 de agosto de 2021 às 9h, por razões 
técnicos administrativos. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

eXtratos de coNtratos. coNtrato Nº: 20210198 
origem: Pregão eletrônico 020/2021 contratante: Prefeitura Municipal de 
Placas cnpj 01.611.858/0001-55. contratada (o)G. E. N. cunha Eireli cnpj 
26.504.674/0001-17, objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para Presta-
ção de Serviços continuados de Manutenção Predial Preventiva E corretiva 
das instalações. Valor Total: r$ r$ 564.294,83 (quinhentos e sessenta e 
quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e três centavos). 
Vigência: 11 de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021; data da assi-
natura: 11 de agosto 2021. Leila raquel Possimoser - Prefeita Municipal
coNtrato Nº: 20210196; origem: Pregão eletrônico 020/2021 
contratante: Fundo de Manut. e desenv. do Ensino da Educ. Bási-
ca cnpj 28.558.407/0001-58 contratada (o)G. E. N. cunha Eireli cNPJ 
26.504.674/0001-17, objeto: contratação de Pessoa Jurídica Para Prestação 
de Serviços continuados de Manutenção Predial Preventiva E corretiva das 
instalações. Valor Total: r$ 1.190.768,12 (um milhão, cento e noventa mil, 
setecentos e sessenta e oito reais e doze centavos). Vigência: 11 de agosto 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021; data da assinatura: 11 de agosto 2021. 
Marcelo Wilton rodrigues Leal - secretário Municipal de educação. 
coNtrato Nº: 20210197; origem: Pregão eletrônico 020/2021 
contratante: fundo Municipal de Saúde cnpj 12.566.342/0001-52. con-
tratada (o): G. E. N. cunha Eireli cnpj 26.504.674/0001-17, objeto:con-
tratação de Pessoa Jurídica Para Prestação de Serviços continuados de 
Manutenção Predial Preventiva e corretiva das instalações.Valor Total:r$ 
609.674,91 (seiscentos e nove mil, seiscentos e setenta e quatro reais e 
noventa e um centavos). Vigência: 11 de agosto de 2021 a 31 de dezem-
bro de 2021; assinatura: 11/08/2021.
coNtrato Nº: 20210199; origem: dispensa de Licitação 031/2021 
contratante: fundo Municipal de Saúde cnpj 12.566.342/0001-52. contrata-
da(o): Maria cicera clemente de oliveira cpf: 366.930.572-68, objeto:locação 
de um imóvel destinado ao funcionamento do setor de endemias do Município de 
Placas. Valor Total: r$ 3.000,00 (três mil reais). Vigência: 11 de agosto de 2021 
a 31 de dezembro de 2021; data da assinatura: 11 de agosto 2021. Gilberto 
Bianor dos Santos Paiva - Secretário Municipal de Saúde.
coNtrato Nº: 20210200; origem: Pregão eletrônico 019/2021 con-
tratante: fundo Municipal de assistência Social, cnpj 14.654.055/0001-
20.  contratada(o) Valteir Pereira de Souza -Me, cnpj 07.394.189/0001-
93. objeto: aquisição de itens para compor o kit bebê que faz parte do 
Programa Bebê a Bordo, conforme dispõe a lei Municipal nº257/2017. 
Valor Total: r$ 91.242,00 (noventa e um mil, duzentos e quarenta e dois 
reais). Vigência: 17de agosto de 2021 a 31 de dezembro de 2021; data da 
assinatura: 17 de agosto de 2021. erika cristina alves de Jesus - se-
cretária de assistência social.

Protocolo: 695554

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis/Pa
aViso de cHaMada PÚBLica

cHaMada PÚBLica N° 003/2021-cP/seMsa 
objeto: chamamento público para credenciamento de Pessoa física e Ju-
rídica, Especializada em Serviços Medicos em obstetrícia, Ginecologia, Mé-
dico de auditoria e clinico Geral, para atender nas Ubs, caps e No Hospital 
Municipal de rurópolis. data e hora da abertura, abertas as 9h00min do dia 
06/09/2021. Será julgado o processo de licitação na sala de licitações no 
prédio da prefeitura municipal de rurópolis. Para aquisição do edital,será dis-
ponibilizado no “website” da Prefeitura Municipal de Rurópolis(http://www.
ruropolis.gov.br) ou no site do TcM www.tcm.pa.gov.br, (mural de licitações) 
outros  esclarecimentos poderão ser obtidos por interessados junto a comis-
são Permanente de licitações, no horário das 09:00 às 14:00 horas, na rua 
10 de maio, 263, centro, cEP 68.165-000, na cidade de rurópolis, Estado do 
Pará, mediante prévio agendamento através do e-mail cplruropolis@gmail.
com. aluizio r. costa Pires - Presidente da cPL.

Protocolo: 695556

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de iNFraestrUtUra

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 026/2021-seMiNFra

objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para PrESTaÇÃo dE SErViÇo XE-
roGráfico, Gráfico, SErViÇoS dE rEcarGaS E MaNUTENÇÃo dE iM-
PrESSoraS Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEMiNfra E TTS. Total 
de itens licitados 28. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br. Aber-
tura das propostas: 03/09/2021 às 10h00 no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. informações gerais: o edital está disponível na página 
eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (Pa), 23 de agosto de 2021.
aNa FLÁVia LoPes Ferreira
Pregoeira Municipal/SEMiNfra

Protocolo: 695557

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM
secretaria MUNiciPaL de traBaLHo e assisteNcia sociaL

Portaria n° 060/2021 - seMtras
santarém, 08 de Julho de 2021.

coNSTiTUi a coMiSSÃo dE fiScaliZaÇÃo dE liciTaÇÃo rEfErENTE 
aQUiSiÇÃo dE MaTErial PErMaNENTE Para aTENdEr aS NEcESSida-
dES da SEcrETaria MUNiciPal dE TraBalHo E aSSiSTÊNcia Social-
SEMTraS. a Secretária Municipal de Trabalho e assistência Social, Sra. 
cElSa Maria GoMES dE BriTo SilVa, no uso de suas atribuições legais, 
conforme decreto nº006/2021, de 01 de janeiro de 2021, conferidas pela 
lei orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei nº 
8.666/93 e alterações posteriores.
resoLVe
art. 1° - constituir coMiSSÃo dE fiScaliZaÇÃo, em caráter permanente, 
formada pelos seguintes servidores:
Presidente: diEGo BrENNEr VaScoNcEloS - Matrícula: 87006 - agente 
administrativo
1º Membro: MarilEUda dE SoUZa cUNHa- Matrícula nº 84980 - assistente Social
2º Membro: lUaNNa coHEN SEriQUE do NaSciMENTo-Matrícula nº 
52855 - chefe de Seção
art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
art. 3° - revogam-se as disposições em contrário.
dê-se ciência, cumpra-se, registre-se e publique-se.
Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e assistência Social, aos oito 
dias do mês de Julho de dois mil e vinte um.

celsa Maria Gomes de Brito silva
Secretária Municipal de Trabalho e assistência Social

dEc. 006/2021 - GaP/PMS
Protocolo: 695559

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtarÉM - seMaP
Portaria Nº 054/2021-

o Secretário Municipal de agricultura e Pesca, Sr. Bruno da Silva costa, no 
uso de suas atribuições legais, conforme decreto nº 008/2021, de 01 de 
janeiro de 2021, conferidas pela lei orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no art. 67 da lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
resoLVe.
art. 1º - designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fiscal titular do contrato celebrado entre a 


